



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Abilio Pereira,  
232 - Centro

##### Telefone



77 3682-2122

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 08:00 às 12:00 e  
das 14:00 às 17:00

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LEIS

---

- LEI Nº 345 , DE 30 DE AGOSTO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO DA NUMERAÇÃO DE IMÓVEIS NO MUNICÍPIO DE IUIU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

### LICITAÇÕES

---

#### AVISOS DE LICITAÇÃO

---

- AVISO LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 - AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS GLP (BOTIJÃO 13KG)
- AVISO LICITACAO PE 034-22 - SRP SERVIÇO IMPR. GRAFICAS - DOM
- AVISO LICITACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 - SRP - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, PAPELARIA E EXPEDIENTE

#### ATAS DAS SESSÕES

---

- ATA DA SESSÃO - P.E. 029-22 - SRP AQ. PNEUS FROTA MUNICIPAL
- ATA DA SESSÃO - P.E. 030-22 - SRP SERV. LAVAGEM DE VEÍCULOS

#### ADJUDICAÇÃO

---

- ADJUDICAÇÃO - P.E. 029-22 - SRP AQ. PNEUS FROTA MUNICIPAL
- ADJUDICAÇÃO - P.E. 030-22 - SRP SERV. LAVAGEM DE VEÍCULOS

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 029-22 - SRP AQ. PNEUS FROTA MUNICIPAL
- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 030-22 - SRP SERV. LAVAGEM DE VEÍCULOS

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

---

- APR 033-2022 - P.E. 029-22 - SRP AQ. PNEUS FROTA MUNICIPAL - SARAH - PUBLICAR
- APR 034-2022 - P.E. 029-22 - SRP AQ. PNEUS FROTA MUNICIPAL - TRIMAG - PUBLICAR
- ARP 035-2022 - P.E. 030-22 - SRP SERV. LAVAGEM DE VEÍCULOS - PUBLICAR





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**  
**Gabinete do Prefeito**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-011 – Iuiu-BA  
☎ 77 3682-2122/2009 ✉ [pmiuiugp@hotmail.com](mailto:pmiuiugp@hotmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**LEI Nº 345, DE 30 DE AGOSTO DE 2022.**

**Dispõe sobre a organização da numeração de imóveis no Município de Iuiu, e dá outras providências.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE IUIU, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

**Art. 1º** Todos os imóveis localizados no perímetro urbano do município de Iuiu, edificados ou não, serão obrigatoriamente numerados de acordo com as disposições desta Lei.

**§ 1º** A numeração predial poderá sofrer alterações decorrentes de incorporações, subdivisões, constituição de condomínio ou abertura de loteamento e prolongamento de via, entre outros casos.

**§ 2º** Quando um prédio ou terreno, além da sua entrada principal, tiver entrada por mais de um logradouro, o proprietário poderá obter, mediante requerimento, a designação da numeração suplementar relativa à posição do imóvel em cada um destes logradouros.

**§ 3º** Quando no pavimento térreo de um edifício existir divisões formando elementos de ocupação independente (lojas) regularmente aprovadas pelo Município e em observância à legislação urbanística aplicável, cada elemento poderá receber numeração própria.

**Art. 2º** Entende-se como numeração oficial aquela que identifica cada imóvel ou edificação, para efeito de localização.

**Parágrafo único.** Os imóveis, edificados ou não, que possam ser acessados diretamente pelo logradouro público receberão numeração oficial fornecida pela Prefeitura em número inteiro e sequencial ao longo da via.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**  
**Gabinete do Prefeito**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-011 – Iuiu-BA  
☎ 77 3682-2122/2009 ✉ [pmiuiugp@hotmail.com](mailto:pmiuiugp@hotmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**Art. 3º** A numeração predial crescente das vias públicas levará em conta, para seu início, sempre que possível, a sua posição em relação ao centro da cidade e considerando a sua extensão radial para os extremos dos limites urbanos.

**Parágrafo único.** Nos demais casos, tomar-se-á como ponto inicial a sua interseção com a via pública mais importante, em razão do tráfego, posição do sistema viário ou dimensão da faixa de rolamento.

**Art. 4º** Nos logradouros como praças e largos, a distância a que se refere o artigo anterior será medida, para os imóveis que a circundam, a partir do acesso principal do logradouro.

**Parágrafo único.** Para os imóveis situados em torno das praças ou largos a numeração será feita sempre em sentido horário, partindo do ponto indicado no *caput* neste artigo.

**Art. 5º** A definição numérica oficial da Prefeitura de Iuiu se dará conforme distância do início do primeiro imóvel do logradouro público, correspondente em metros (m), até o final da testada do referido imóvel, arredondando para o maior número inteiro seguinte, observado o disposto no §1º deste artigo.

**§ 1º** A numeração par estará à direita da via e a numeração ímpar à esquerda.

**§ 2º** Nos casos em que haja imóveis somente de um lado da via, será adotada numeração sequencial da mesma forma do § 1º do presente *caput*.

**Art. 6º** A placa de numeração deverá ser afixada obrigatoriamente na parte frontal do imóvel, junto à sua entrada principal, em local visível numa posição que facilite a visualização da mesma pelos transeuntes que passam pelo logradouro localizado em frente ao imóvel.

**Parágrafo único.** Fica vedada a colocação, em qualquer imóvel, de placa de numeração com indicação diversa daquela constante no cadastro imobiliário da Prefeitura.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**  
**Gabinete do Prefeito**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-011 – Iuiu-BA  
☎ 77 3682-2122/2009 ✉ [pmiuiugp@hotmail.com](mailto:pmiuiugp@hotmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**Art. 7º** A colocação e manutenção da placa de numeração é de responsabilidade do proprietário do imóvel, sendo facultado ao Poder Executivo a implantação de placas padronizadas em razão do reordenamento previsto nesta Lei.

**Art. 8º** Os responsáveis pelos imóveis que receberem novas placas padronizadas fixadas pela Prefeitura deverão garantir a manutenção desta, bem como a retirada da placa com numeração antiga.

**§1º** O responsável pelo imóvel pode substituir a placa padronizada fixada pela Prefeitura por outra com formato de sua preferência, desde que atendido o disposto no artigo 6º desta Lei.

**Art. 9º** O não atendimento à notificação para afixar ou retirar a placa de numeração, implicará na aplicação de multa correspondente no valor de 10 (dez) UFM.

**Parágrafo único.** A multa será reaplicada a cada 30 (trinta) dias enquanto perdurar a infração, devendo seu valor, a cada nova aplicação, ser duplicada em relação à anterior.

**Art. 10** Os imóveis que possuem numeração oficial em desacordo com a presente Lei, poderão ser renumerados e, quando assim forem, o Poder Público deverá sempre se pautar pela alternativa que tenha menos impacto nos critérios gerais de localização de todos os imóveis da via.

**Art. 11** O fornecimento de numeração oficial não implica no reconhecimento, por parte da Prefeitura, do direito de propriedade sobre o imóvel e da regularização da edificação.

**Art. 12** O órgão competente da Prefeitura Municipal procederá à revisão da numeração dos logradouros cujo imóveis não estejam numerados de acordo com o dispositivo nesta lei e daqueles que futuramente, por qualquer motivo, apresentem defeito na numeração.

**Art. 13** Concluída a revisão, o órgão competente da Prefeitura Municipal procederá à notificação dos respectivos proprietários, tanto de prédios quanto de edifícios com grupos de salas ou apartamentos distintos.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**  
**Gabinete do Prefeito**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-011 – Iuiu-BA  
☎ 77 3682-2122/2009 ✉ [pmiuiugp@hotmail.com](mailto:pmiuiugp@hotmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**Art. 14** O órgão competente da Prefeitura, quando proceder à revisão de numeração de um logradouro, organizará uma relação de todos os imóveis do mesmo logradouro com as seguintes indicações para cada imóvel:

- I – numeração existente e a ser substituída;
- II – numeração a ser distribuída em consequência da revisão;
- III – nome do proprietário;
- IV – nome do logradouro;
- V – outras indicações por acaso necessárias.

**Parágrafo único.** Da relação a que se refere o *caput* deste artigo, fará parte um esboço do logradouro representando as testadas de todos os imóveis, devidamente cotadas e contendo, para cada imóvel, as indicações dos incisos I e II.

**Art. 15** O órgão competente da Prefeitura Municipal organizará o registro da revisão da numeração e seus respectivos esboços com todas as indicações necessárias, de modo a permitir, a qualquer tempo, verificar se o número da antiga numeração corresponde ao novo número atribuído ao imóvel.

**Art. 16** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**Gabinete do Prefeito**, 30 de agosto de 2022.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
**Prefeito**

**PHELIPE ALVES DE ALMEIDA**  
Secretário-Chefe do Gabinete  
Decreto nº 021/2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

**Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA. AVISO DE LICITAÇÃO.** Torna público que realizará Licitação para Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS GLP (Botijão 13kg) com possibilidade de disponibilização de botijão em regime de comodato, em atendimento das Secretárias Municipais de Iuiu/BA. Proc. Licitatório nº 104/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2022 – Tipo: Menor Preço por Item. A análise das propostas iniciará às 09h01min do dia 13/09/2022, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) e também na página [www.iuiu.ba.gov.br](http://www.iuiu.ba.gov.br) e pelo e-mail [editais.pmi@gmail.com](mailto:editais.pmi@gmail.com) ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. IUIU/BA, 30 de agosto de 2022. Paloma Borges Nascimento – Pregoeira.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

**Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA. AVISO DE LICITAÇÃO.** Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS. Proc. Licitatório nº 105/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 034/2022 – Tipo: Menor Preço por Item. A análise das propostas iniciará às 09h01min do dia 15/09/2022, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) e também na página [www.iuiu.ba.gov.br](http://www.iuiu.ba.gov.br) e pelo e-mail [editais.pmi@gmail.com](mailto:editais.pmi@gmail.com) ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. IUIU/BA, 30 de agosto de 2022. Paloma Borges Nascimento – Pregoeira.







PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

**Prefeitura Municipal de IUIÚ/BA. AVISO DE LICITAÇÃO.** Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, PAPELARIA E EXPEDIENTE. Proc. Licitatório nº 103/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 032/2022 – Tipo: Menor Preço por Item. A análise das propostas iniciará às 09h01min do dia 14/09/2022, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) e também na página [www.iuiu.ba.gov.br](http://www.iuiu.ba.gov.br) e pelo e-mail [editais.pmi@gmail.com](mailto:editais.pmi@gmail.com) ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. IUIU/BA, 30 de agosto de 2022. Paloma Borges Nascimento – Pregoeira.



## ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Pregão Eletrônico - 029-2022PE

### Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/08/2022 17:01	11/08/2022 09:00	18/08/2022 09:00	23/08/2022 09:00	23/08/2022 09:01

### Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
11/08/2022 - 10:40	IMPUGNAÇÃO PRAZO DE ENTREGA	12/08/2022 - 17:10	Indeferido	Pedido: Impugnação sobre PRORROGAÇÃO DE PZO.pdf Julgamento: Resposta Impugnação PNEUS - Lukauto.pdf

SEGUE EM ANEXO  
Julgamento anexo.

### Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 175/70 R13, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	488,33	30	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0002	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 175/70 R14, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	536,67	60	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0003	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 195/55 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	541,67	20	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0004	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 185/60 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	541,67	20	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0005	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/80 R16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. APLICAÇÃO MITSUBICHI L-200	875,00	20	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0006	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 205/60 R16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	968,33	10	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	95.700,20				
0002							
	0001	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 17-5, MODELO RADIAL. APLICAÇÃO MICROÔNIBUS	1.515,00	20	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0002	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 900 - 20, MODELO COMUM.	1.783,33	30	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0003	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 1.000 - 20, MODELO RADIAL.	3.383,33	25	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0004	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 205-75 R16.	1.100,00	6	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	174.983,15				
0003							



0001	PNEU, DIMENSÕES 275-80-22-5.	3.236,67	15 UN	Adjudicado	Menor Preço
0002	PNEU MÁQUINA TERRAPLANAGEM, DIMENSÕES 14.00-24, MODELO 16 LONAS. APLICAÇÃO MOTONIVELADORA.	5.366,67	6 UN	Adjudicado	Menor Preço
0003	PNEU MÁQUINA TERRAPLANAGEM, DIMENSÕES 17-5-25, MODELO 16 LONAS. APLICAÇÃO PÁ CARREGADEIRA.	6.596,67	6 UN	Adjudicado	Menor Preço
0004	PNEU MÁQUINA ESCAVAÇÃO, DIMENSÕES 18-12,5/80, MODELO 12 LONAS DIANTEIRO. APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA.	2.883,33	6 UN	Adjudicado	Menor Preço
0005	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 205-75 R16.	1.100,00	6 UN	Adjudicado	Menor Preço
0006	PNEU MÁQUINA ESCAVAÇÃO, DIMENSÕES 17,5-25, MODELO TRASEIRO. APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA.	6.596,67	6 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		183.810,09			
0004					
0001	CAMARA DE AR PATROL	506,67	6 UN	Adjudicado	Menor Preço
0002	CAMARA DE AR PÁ CARREGADEIRA DIMENSÕES 17-5-25	566,67	5 UN	Adjudicado	Menor Preço
0003	CAMARA DE AR ONIBUS 1.000-20	198,33	8 UN	Adjudicado	Menor Preço
0004	CAMARA DE AR ONIBUS 900-20	188,33	8 UN	Adjudicado	Menor Preço
0005	PROTETOR PATROL	365,00	4 UN	Adjudicado	Menor Preço
0006	PROTETOR PÁ CARREGADEIRA DIMENSÕES 17-5-25	395,00	3 UN	Adjudicado	Menor Preço
0007	PROTETOR PATRO ONIBUS 1.000-20	105,00	6 UN	Adjudicado	Menor Preço
0008	PROTETOR ARO 16	94,33	6 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		12.807,63			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/08/2022	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 029-22 - SRP AQ. PNEUS FROTA MUNICIPAL.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
23/08/2022 - 10:45	Negociação aberta para o processo 029-2022PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2 do processo 029-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/08/2022 - 10:45	Negociação aberta para o processo 029-2022PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 3,4 do processo 029-2022PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/08/2022 - 10:46	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2022 às 12:46.
23/08/2022 - 13:05	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 3,4 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	1	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI			57.600,00	1	57.600,00



0001	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 175/70 R13, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Touring	Dunlop	293,93	30	8.817,90
0001	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 17-5, MODELO RADIAL. APLICAÇÃO MICROÔNIBUS	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	MG2402	Magnum	834,16	20	16.683,20
0001	PNEU, DIMENSÕES 275-80-22-5.	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	PRO S	ANTEO / BRASIL	1.633,86	15	24.507,90
0001	Camara de ar Patrol	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	TR220A	JFF / CHINA	270,85	6	1.625,10
0002	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 175/70 R14, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Touring	Fuzion	323,02	60	19.381,20
0002	2	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI			96.349,97	1	96.349,97
0002	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 900 - 20, MODELO COMUM.	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	AT65	ANTEO/PIRELLI	981,90	30	29.457,00
0002	PNEU MÁQUINA TERRAPLANAGEM, DIMENSÕES 14.00-24, MODELO 16 lonas. APLICAÇÃO MOTONIVELADORA.	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	MG2402	MALHOTRA / INDIA	2.718,56	6	16.311,36
0002	Camara de ar Pá Carregadeira DIMENSÕES 17-5-25	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	TR220A	JFF / CHINA	354,70	5	1.773,50
0003	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 195/55 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	F700	FIRESTONE/BRIDGESTON	326,03	20	6.520,60
0003	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 1.000 - 20, MODELO RADIAL.	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	FS557	FIRESTONE/BRIDGESTONE	1.862,85	25	46.571,25
0003	3	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			94.899,96	1	94.899,96
0003	PNEU MÁQUINA TERRAPLANAGEM, DIMENSÕES 17-5-25, MODELO 16 lonas. APLICAÇÃO PÁ CARREGADEIRA.	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	MG2419	MALHOTRA / INDIA	3.494,64	6	20.967,84
0003	Camara de ar Onibus 1.000-20	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	V3065	JFF / CHINA	138,65	8	1.109,20
0004	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 185/60 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	F700	FIRESTONE/BRIDGESTONE	326,03	20	6.520,60
0004	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 205-75 R16.	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	H188	TRAZANO	606,42	6	3.638,52



0004	PNEU MÁQUINA ESCAVAÇÃO, DIMENSÕES 18-12,5/80, MODELO 12 lonas DIANTEIRO APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA.	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ATU410	MALHOTRA / INDIA	1.547,63	6	9.285,78
0004	4	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA			7.500,00	1	7.500,00
0004	Camara de ar Onibus 900-20	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	V3045	JFF / CHINA	119,30	8	954,40
0005	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/80 R16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. APLICAÇÃO MITSUBUCHI L-200	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	DESTINATION	FIRESTONE/BRIDGESTONE	526,66	20	10.533,20
0005	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 205-75 R16.	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	S2000	HIFLY / CHINA	476,54	6	2.859,24
0005	Protetor Patrol	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ABC	VALADARES / BRASIL	180,56	4	722,24
0006	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 205/60 R16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	NY 801	Onix	582,65	10	5.826,50
0006	PNEU MÁQUINA ESCAVAÇÃO, DIMENSÕES 17,5-25, MODELO TRASEIRO. APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA.	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	MG2419	MALHOTRA / INDIA	3.494,64	6	20.967,84
0006	Protetor Pá Carregadeira DIMENSÕES 17-5-25	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ABC	VALADARES / BRASIL	225,70	3	677,10
0007	Protetor Patro Onibus 1.000-20	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ABC	VALADARES / BRASIL	58,04	6	348,24
0008	Protetor Aro 16	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ABC	VALADARES / BRASIL	48,37	6	290,22

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 175/70 R13, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	19/08/2022 - 10:14:06	TOURING	DUNLOP / NACIONAL	30	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00	Não
MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25.294.980/0001-03	22/08/2022 - 16:24:03	SPORT 2	CORDIANT	30	R\$ 488,33	R\$ 14.649,90	Sim
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 18:56:11	ALTIMAX	CONTINENTAL / BRASIL	30	R\$ 530,00	R\$ 15.900,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 20:25:37	Touring	Dunlop	30	R\$ 488,33	R\$ 14.649,90	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	23/08/2022 - 00:23:29	PNEU 175/70 R13 TIPO SEM CÂMARA RADIAL	SAILUN	30	R\$ 488,00	R\$ 14.640,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 175/70 R14, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	19/08/2022 - 10:14:46	TOURING	FUZION / NACIONAL	60	R\$ 470,00	R\$ 28.200,00	Não
MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25.294.980/0001-03	22/08/2022 - 16:24:37	VECTRA 84T	TORNEL	60	R\$ 536,67	R\$ 32.200,20	Sim
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 18:57:18	HF201	HIFLY / CHINA	60	R\$ 596,00	R\$ 35.760,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:00:13	Touring	Fuzion	60	R\$ 536,67	R\$ 32.200,20	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	23/08/2022 - 00:24:16	PNEU 175/70 R14, TIPO SEM CÂMARA RADIAL	ROADKING	60	R\$ 536,00	R\$ 32.160,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 195/55 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	19/08/2022 - 10:17:38	F700	FIRESTONE / NACIONAL	20	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	Não
MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25.294.980/0001-03	22/08/2022 - 16:25:22	FASTWAY A3	XBRI	20	R\$ 541,67	R\$ 10.833,40	Sim
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 18:58:19	NY801	ONIX / CHINA	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:01:52	F700	FIRESTONE/BRIDGESTON	20	R\$ 541,67	R\$ 10.833,40	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	23/08/2022 - 00:25:12	PNEU 195/55 R15, TIPO SEM CÂMARA RADIAL	AUTOGREEN	20	R\$ 541,00	R\$ 10.820,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 185/60 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	19/08/2022 - 10:18:15	F700	FIRESTONE / NACIONAL	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	Não
MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25.294.980/0001-03	22/08/2022 - 16:25:54	HF261	HIFLY	20	R\$ 541,67	R\$ 10.833,40	Sim
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 18:59:29	BRAVURIS	CONTINENTAL / BRASIL	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	Sim



SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:02:28	F700	FIRESTONE/BRIDGESTONE	20	R\$ 541,67	R\$ 10.833,40	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001- 53	23/08/2022 - 00:26:02	PNEU 185/60 R15, TIPO SEM CÂMARA RADIAL	AUTOGREEN	20	R\$ 541,00	R\$ 10.820,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/80 R16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. APLICAÇÃO MITSUBUCHI L-200**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001- 41	19/08/2022 - 10:20:47	DESTINATION	FIRESTONE / NACIONAL	20	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00	Não
MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25.294.980/0001- 03	22/08/2022 - 16:26:23	DESTINATION	FIRESTONE	20	R\$ 875,00	R\$ 17.500,00	Sim
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001- 07	22/08/2022 - 19:00:36	SL369	TRAZANO / CHINA	20	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:03:26	DESTINATION	FIRESTONE/BRIDGESTONE	20	R\$ 875,00	R\$ 17.500,00	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001- 53	23/08/2022 - 00:26:39	PNEU 215/80 R16, TIPO SEM CÂMARA RADIAL	GOODRIDE	20	R\$ 874,00	R\$ 17.480,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 205/60 R16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001- 41	19/08/2022 - 10:37:12	NY 801	ONIX / CHINA	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	Não
MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25.294.980/0001- 03	22/08/2022 - 16:27:01	ECOLOGY 92V	XBRI	10	R\$ 968,33	R\$ 9.683,30	Sim
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001- 07	22/08/2022 - 19:01:52	NY801	ONYX / CHINA	10	R\$ 732,00	R\$ 7.320,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:04:58	NY 801	Onix	10	R\$ 968,33	R\$ 9.683,30	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001- 53	23/08/2022 - 00:27:19	PNEU 205/60 R16, TIPO SEM CÂMARA RADIAL	XBRI	10	R\$ 968,00	R\$ 9.680,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 17-5, MODELO RADIAL. APLICAÇÃO MICROÔNIBUS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001- 41	19/08/2022 - 10:40:17	MGM17	MAGNUM / NACIONAL	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	Não
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001- 07	22/08/2022 - 19:03:23	CR960A	WESTLAKE / CHINA	20	R\$ 1.280,00	R\$ 25.600,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:08:27	MG2402	Magnum	20	R\$ 1.515,00	R\$ 30.300,00	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001- 53	23/08/2022 - 00:28:32	PNEU 17-5, MODELO RADIAL	GOODRIDE	20	R\$ 1.514,00	R\$ 30.280,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 900 - 20, MODELO COMUM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001- 41	19/08/2022 - 10:41:04	AT65	ANTEO / NACIONAL	30	R\$ 1.850,00	R\$ 55.500,00	Não



TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001- 07	22/08/2022 - 19:04:16	AT65	ANTEO / BRASIL	30	R\$ 2.310,00	R\$ 69.300,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:09:31	AT65	ANTEO/PIRELLI	30	R\$ 1.783,33	R\$ 53.499,90	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001- 53	23/08/2022 - 00:29:11	PNEU 900 - 20, MODELO COMUM	CHENGSHAN	30	R\$ 1.783,00	R\$ 53.490,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 1.000 - 20, MODELO RADIAL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001- 41	19/08/2022 - 10:42:06	FS557	FIRESTONE / NACIONAL	25	R\$ 2.310,00	R\$ 57.750,00	Não
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001- 07	22/08/2022 - 19:05:15	FORMULA	PIRELLI / BRASIL	25	R\$ 4.400,00	R\$ 110.000,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:10:36	FS557	FIRESTONE/BRIDGESTONE	25	R\$ 3.383,33	R\$ 84.583,25	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001- 53	23/08/2022 - 00:29:49	PNEU 1.000 - 20, MODELO RADIAL	CHENGSHAN	25	R\$ 3.383,00	R\$ 84.575,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 205-75 R16.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001- 41	19/08/2022 - 10:52:29	H188	TRAZANO / CHINA	6	R\$ 830,00	R\$ 4.980,00	Não
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001- 07	22/08/2022 - 19:06:22	S2000	HIFLY / CHINA	6	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:11:50	H188	TRAZANO	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001- 53	23/08/2022 - 00:30:23	PNEU 205-75 R16	XBRI	6	R\$ 1.099,00	R\$ 6.594,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - PNEU, DIMENSÕES 275-80-22-5.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001- 41	19/08/2022 - 10:54:11	PRO S	ANTEO / NACIONAL	15	R\$ 2.880,00	R\$ 43.200,00	Não
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001- 07	22/08/2022 - 19:07:20	PRO S	ANTEO / BRASIL	15	R\$ 3.600,00	R\$ 54.000,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:13:09	MG2402	MALHOTRA/MALHOTRA	15	R\$ 3.236,67	R\$ 48.550,05	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001- 53	23/08/2022 - 00:31:14	PNEU DIMENSÕES 275- 80-22-5.	DPLUS	15	R\$ 3.236,00	R\$ 48.540,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0002 - PNEU MÁQUINA TERRAPLANAGEM, DIMENSÕES 14.00-24, MODELO 16 lonas. APLICAÇÃO MOTONIVELADORA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001- 41	19/08/2022 - 10:54:52	MG2402	MALHOTRA / INDIANO	6	R\$ 4.700,00	R\$ 28.200,00	Não
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001- 07	22/08/2022 - 19:08:16	MG2402	MALHOTRA / INDIA	6	R\$ 5.990,00	R\$ 35.940,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:14:29	MG2419	MALHOTRA/MALHOTRA	6	R\$ 5.366,67	R\$ 32.200,02	Sim





AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	23/08/2022 - 00:32:04	PNEU 14.00-24, MODELO 16 LONAS	PLUSWAY	6	R\$ 5.366,00	R\$ 32.196,00	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	--------------------------------	---------	---	--------------	---------------	-----

**LOTE 0003 - ITEM 0003 - PNEU MÁQUINA TERRAPLANAGEM, DIMENSÕES 17-5-25, MODELO 16 lonas. APLICAÇÃO PÁ CARREGADEIRA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	19/08/2022 - 10:55:43	MG2419	MALHOTRA / INDIANO	6	R\$ 6.200,00	R\$ 37.200,00	Não
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:09:25	MG2419	MALHOTRA / INDIA	6	R\$ 7.700,00	R\$ 46.200,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:16:10	MG2419	MALHOTRA/MALHOTRA	6	R\$ 6.596,67	R\$ 39.580,02	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	23/08/2022 - 00:32:49	PNEU 17-5-25, MODELO 16 LONAS	PLUSWAY	6	R\$ 6.596,00	R\$ 39.576,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0004 - PNEU MÁQUINA ESCAVAÇÃO, DIMENSÕES 18-12,5/80, MODELO 12 lonas DIANTEIRO. APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	19/08/2022 - 10:56:44	ATU410	MALHOTRA / INDIANO	6	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00	Não
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:10:29	ATU410	MALHOTRA / INDIA	6	R\$ 3.410,00	R\$ 20.460,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:17:20	ATU410	MALHOTRA/MALHOTRA	6	R\$ 2.883,33	R\$ 17.299,98	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	23/08/2022 - 00:33:30	PNEU 18-12,5/80, MODELO 12 LONAS	SUPERGUIDE	6	R\$ 2.883,00	R\$ 17.298,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0005 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 205-75 R16.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	19/08/2022 - 10:57:54	H188	TRAZANO / CHINA	6	R\$ 830,00	R\$ 4.980,00	Não
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:11:28	S2000	HIFLY / CHINA	6	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:18:07	H188	TRAZANO	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	23/08/2022 - 00:34:14	PNEU 205-75 R16	XBRI	6	R\$ 1.099,00	R\$ 6.594,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0006 - PNEU MÁQUINA ESCAVAÇÃO, DIMENSÕES 17,5-25, MODELO TRASEIRO. APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	19/08/2022 - 10:58:33	MG2419	MALHOTRA / INDIANO	6	R\$ 6.200,00	R\$ 37.200,00	Não
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:12:21	MG2419	MALHOTRA / INDIA	6	R\$ 7.700,00	R\$ 46.200,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:18:54	MG2419	MALHOTRA/MALHOTRA	6	R\$ 6.596,67	R\$ 39.580,02	Sim
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	23/08/2022 - 00:35:03	PNEU 17,5-25, MODELO TRASEIRO	PLUSWAY	6	R\$ 6.596,00	R\$ 39.576,00	Sim



**LOTE 0004 - ITEM 0001 - Camara de ar Patrol**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:14:33	TR220A	JFF / CHINA	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:19:55	JFF	JFF/JFF	6	R\$ 506,67	R\$ 3.040,02	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0002 - Camara de ar Pá Carregadeira DIMENSÕES 17-5-25**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:15:32	TR220A	JFF / CHINA	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:20:33	JFF	JFF/JFF	5	R\$ 566,33	R\$ 2.831,65	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0003 - Camara de ar Onibus 1.000-20**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:16:25	V3065	JFF / CHINA	8	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:21:13	JFF	JFF/JFF	8	R\$ 198,33	R\$ 1.586,64	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0004 - Camara de ar Onibus 900-20**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:17:12	V3045	JFF / CHINA	8	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:22:00	JFF	JFF/JFF	8	R\$ 188,33	R\$ 1.506,64	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0005 - Protetor Patrol**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:18:19	ABC	VALADARES / BRASIL	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:22:45	JFF	JFF/JFF	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0006 - Protetor Pá Carregadeira DIMENSÕES 17-5-25**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:19:11	ABC	VALADARES / BRASIL	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	22/08/2022 - 22:23:11	JFF	JFF/JFF	3	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0007 - Protetor Patro Onibus 1.000-20**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	22/08/2022 - 19:20:19	ABC	VALADARES / BRASIL	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00	Sim



SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:23:48	JFF	JFF/JFF	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	---------	---	------------	------------	-----

**LOTE 0004 - ITEM 0008 - Protetor Aro 16**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001- 07	22/08/2022 - 19:21:12	ABC	VALADARES / BRASIL	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00	Sim
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001- 57	22/08/2022 - 22:24:18	JFF	JFF/JFF	6	R\$ 94,33	R\$ 565,98	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25.294.980/0001-03	60 dias
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	60 dias
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	60 dias
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	60 dias
AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	60 dias

**Lances Enviados****0001 - 1**

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2022 - 10:37:13	85.800,00 (proposta)	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
22/08/2022 - 16:27:01	95.700,20 (proposta)	25.294.980/0001-03 - MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
22/08/2022 - 19:01:52	108.580,00 (proposta)	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
22/08/2022 - 22:04:58	95.700,20 (proposta)	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 00:27:19	95.600,00 (proposta)	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:14:16	90.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:14:35	85.700,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:14:57	85.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:15:16	85.400,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:15:29	85.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:15:43	84.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:16:12	84.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:16:27	84.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:16:36	84.500,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:16:51	84.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:16:55	84.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:17:08	84.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido



23/08/2022 - 09:17:13	83.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:17:26	83.500,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:17:41	83.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:17:45	83.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:18:02	83.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:18:13	82.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:18:17	83.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:18:19	83.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:18:31	82.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:18:43	82.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:18:45	81.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:18:49	82.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:19:38	81.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:19:45	81.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:20:03	81.400,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:20:06	81.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:20:20	95.000,00	25.294.980/0001-03 - MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:20:30	81.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:20:52	81.100,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:20:57	81.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:21:24	81.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:21:42	80.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:21:55	80.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:21:57	80.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:22:06	79.990,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:22:16	79.890,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:22:29	77.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:22:46	77.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:22:59	77.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:23:18	77.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido



23/08/2022 - 09:23:34	77.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:23:42	77.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:24:04	76.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:24:20	76.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:24:38	76.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:24:42	76.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:24:54	75.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:25:14	76.000,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:25:30	75.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:25:48	75.400,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:25:58	75.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:26:11	75.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:26:36	75.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:26:46	74.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:26:50	75.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:26:55	74.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:27:01	74.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:27:06	74.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:27:30	74.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:27:39	73.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:28:00	73.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:28:13	73.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:28:28	73.100,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:28:44	73.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:28:57	72.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:29:12	72.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:29:26	72.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:29:56	71.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido



23/08/2022 - 09:30:07	71.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:30:15	71.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:30:23	71.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:30:25	71.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:30:31	71.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:31:03	69.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:31:14	69.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:31:22	69.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:31:29	69.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:31:44	69.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:32:08	68.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:32:12	69.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:32:25	68.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:32:34	68.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:32:42	68.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:32:55	68.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:33:21	67.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:33:26	68.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:33:32	67.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:33:46	67.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:33:54	67.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:33:59	67.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:34:05	67.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:34:22	66.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:34:42	66.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:34:46	66.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:35:07	66.510,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:35:24	66.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:35:30	66.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:35:49	66.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido



23/08/2022 - 09:36:03	66.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:36:22	65.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:36:35	65.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:36:43	65.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:37:02	65.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:37:16	65.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:37:20	65.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:37:33	64.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:37:44	64.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:37:59	64.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:38:20	64.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:38:41	64.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:39:14	64.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:39:33	64.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:39:54	63.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:40:23	63.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:40:36	63.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:41:03	63.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:41:07	63.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:41:22	63.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:41:47	63.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:41:54	63.000,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:42:10	63.100,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:42:14	62.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:42:41	62.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:42:57	62.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:43:06	62.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:43:11	62.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:43:17	62.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:43:28	62.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido





23/08/2022 - 09:43:32	62.200,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:43:42	61.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:43:53	61.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:44:19	61.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:44:29	61.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:44:32	61.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:44:50	61.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:45:04	61.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:45:07	61.200,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:45:22	61.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:45:40	60.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:45:45	60.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:45:58	60.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:46:23	60.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:46:34	60.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:46:38	60.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:46:58	60.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:47:05	60.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:47:18	60.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:48:27	60.000,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:48:48	59.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:49:05	59.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:49:08	59.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:49:25	59.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:49:36	59.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:49:40	59.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:49:57	59.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:50:09	59.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:50:21	59.200,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:50:27	59.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido





23/08/2022 - 09:50:48	58.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:50:53	58.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:51:33	58.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:52:15	58.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:52:24	58.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:53:00	58.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:53:55	58.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:54:17	58.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:54:29	57.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:54:34	58.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:55:05	57.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:55:23	57.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:55:31	57.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido

**0002 - 2**

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2022 - 10:52:29	142.230,00 (proposta)	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
22/08/2022 - 19:06:22	211.200,00 (proposta)	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
22/08/2022 - 22:11:50	174.983,15 (proposta)	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 00:30:23	174.939,00 (proposta)	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:14:52	150.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:15:17	141.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:15:23	142.330,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:16:19	140.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:16:52	140.800,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:17:21	140.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:17:27	140.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:18:15	140.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:18:32	140.100,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:18:51	140.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:19:00	140.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:19:05	139.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido



23/08/2022 - 09:19:16	139.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:19:29	139.500,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:19:40	139.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:19:51	139.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:20:45	139.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:21:02	139.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:21:11	139.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:21:30	138.700,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:21:37	138.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:21:50	138.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:22:06	138.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:22:29	138.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:22:37	137.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:22:59	137.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:23:06	137.500,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:23:27	137.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:23:39	137.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:23:47	136.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:24:06	136.500,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:24:09	136.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:24:21	137.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:24:29	135.500,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:24:43	135.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:24:52	135.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:24:55	135.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:25:03	134.900,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:25:08	134.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:25:15	134.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:25:25	134.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:25:31	134.400,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido



23/08/2022 - 09:25:58	134.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:26:10	133.900,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:26:21	133.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:26:30	133.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:26:37	133.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:26:57	133.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:27:08	133.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:27:18	133.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:27:21	132.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:27:29	132.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:27:36	132.500,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:27:42	132.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:27:50	132.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:28:08	132.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:28:14	132.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:28:20	131.500,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:28:39	131.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:28:49	131.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:28:56	131.200,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:29:08	131.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:29:18	130.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:29:24	130.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:29:35	129.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:29:45	129.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:29:49	129.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:30:00	129.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:30:13	129.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:30:22	128.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:30:31	128.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:30:41	128.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:31:11	128.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido



23/08/2022 - 09:31:20	128.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:31:38	127.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:31:53	127.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:32:24	127.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:32:32	127.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:32:48	127.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:33:00	127.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:33:05	126.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:33:23	126.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:33:41	126.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:33:57	126.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:34:06	126.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:34:19	126.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:34:37	125.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:34:50	125.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:34:55	125.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:35:20	125.410,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:35:31	125.200,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:35:40	125.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:35:56	125.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:36:11	124.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:36:16	124.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:36:34	124.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:36:42	124.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:36:50	124.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:37:14	124.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:37:23	124.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:37:34	124.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:37:42	123.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido



23/08/2022 - 09:37:51	123.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:38:16	123.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:38:28	123.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:38:51	123.100,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:39:10	123.000,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:39:27	122.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:40:04	122.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:40:25	122.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:40:49	122.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:40:53	122.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:41:12	122.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:41:26	122.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:41:30	122.200,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:41:42	122.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:42:22	121.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:42:29	121.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:43:06	121.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:43:18	121.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:43:43	121.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:43:53	121.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:44:02	121.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:44:05	121.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:44:42	121.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:44:56	120.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:45:13	120.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:45:30	120.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:45:33	120.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:45:47	120.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:46:03	120.400,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:46:15	120.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido



23/08/2022 - 09:46:49	120.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:47:15	120.000,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:47:25	120.100,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:47:44	119.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:48:07	119.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:48:23	119.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:48:54	119.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:48:57	119.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:49:16	119.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:49:26	119.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:49:33	119.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:50:19	119.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:50:36	118.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:50:40	119.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:51:43	118.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:52:03	118.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:52:06	118.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:52:34	118.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:53:12	118.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:53:35	118.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:53:50	118.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:53:58	118.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:54:13	117.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:54:16	118.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:54:34	117.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:54:52	117.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:55:00	117.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:55:18	117.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:55:32	117.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:55:42	117.400,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido



23/08/2022 - 09:56:07	117.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:56:39	117.000,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:56:43	117.100,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:56:54	116.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:57:06	116.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:57:15	116.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:57:29	116.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:57:43	116.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:57:52	116.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:58:01	116.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:58:35	116.200,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:58:43	116.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:58:53	116.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:59:19	115.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:59:41	115.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:59:44	115.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:00:04	114.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:00:12	115.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:00:22	114.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:00:34	114.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:01:06	114.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:01:24	114.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:01:39	114.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:01:42	114.200,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:02:15	113.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:02:19	113.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:02:39	113.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:02:51	113.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:03:04	113.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido





23/08/2022 - 10:03:21	113.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:03:33	113.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:03:50	113.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:03:50	113.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:04:17	112.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:04:37	112.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:04:50	113.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:04:53	112.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:05:02	112.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:05:15	112.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:05:46	112.100,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:06:02	112.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:06:30	111.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:06:51	111.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:07:02	111.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:07:14	111.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:07:45	111.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:07:54	111.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:08:24	111.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:08:41	110.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:08:44	110.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:09:09	110.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:09:18	110.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:09:23	110.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:09:34	110.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:10:18	96.350,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:11:07	105.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:12:16	104.790,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 11:45:15	96.349,97	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido





Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2022 - 10:58:33	166.980,00 (proposta)	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
22/08/2022 - 19:12:21	209.100,00 (proposta)	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
22/08/2022 - 22:18:54	183.810,09 (proposta)	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 00:35:03	183.780,00 (proposta)	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:55:13	165.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:55:53	164.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:56:04	164.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:58:20	164.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:58:37	155.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:58:53	163.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:59:08	154.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:59:33	154.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 09:59:52	154.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:59:59	154.600,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:00:08	151.000,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:00:36	150.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:00:47	150.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:01:02	149.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:01:17	140.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:01:29	139.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:01:36	148.587,00	43.561.607/0001-53 - AUTO PECAS ACM LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:01:45	135.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:02:27	134.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:02:35	134.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:03:05	130.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:03:21	129.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:03:24	129.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:03:30	128.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:03:42	127.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:03:59	127.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido



23/08/2022 - 10:04:14	127.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:04:26	126.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:04:39	126.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:04:56	126.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:05:06	126.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:05:09	126.500,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:05:38	126.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:06:02	125.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:06:06	126.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:06:15	125.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:06:40	125.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:06:53	125.400,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:07:03	125.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:07:21	125.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:07:32	124.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:07:51	124.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:08:09	124.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:08:18	124.700,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:08:38	124.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:08:55	124.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:08:58	124.400,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:09:16	124.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:09:27	124.000,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:09:39	124.100,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:09:43	123.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:10:36	123.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:10:39	123.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:10:59	123.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:11:24	123.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:11:33	123.300,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido



23/08/2022 - 10:11:38	122.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:11:54	122.800,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:12:15	122.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:12:23	122.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:12:41	122.650,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:13:05	122.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:13:21	122.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:13:24	122.400,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:13:38	122.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:13:52	113.450,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:14:18	120.000,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:14:40	113.350,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:15:21	113.250,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:15:29	113.150,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:15:47	113.050,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:15:53	112.900,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:16:02	112.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:16:15	112.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:16:28	112.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:16:47	112.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:16:58	112.550,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:17:10	112.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:17:29	112.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:17:37	112.350,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:17:44	112.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:17:58	112.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:18:27	112.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:18:31	111.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:18:48	111.950,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:18:50	111.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido



23/08/2022 - 10:18:59	111.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:19:03	111.650,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:19:17	111.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:19:26	111.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:19:37	111.450,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:19:43	111.300,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:19:55	111.200,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:20:06	111.250,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:20:14	111.100,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:20:26	111.000,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:20:34	111.050,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:20:39	110.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:20:55	110.800,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:21:11	110.850,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:21:11	110.700,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:21:23	110.600,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:21:34	110.650,00	13.987.623/0001-41 - GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:21:47	110.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:22:00	110.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:22:23	110.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:22:39	110.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:22:49	110.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:22:58	109.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:23:20	109.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:23:23	109.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:23:49	109.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:23:54	109.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:24:04	109.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:24:20	109.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:24:26	109.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido



23/08/2022 - 10:24:44	109.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:24:48	109.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:25:05	108.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:25:13	108.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:25:47	108.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:25:54	108.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:26:03	108.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:26:16	108.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:26:22	108.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:26:33	108.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:26:43	108.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:27:05	108.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:27:14	107.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:27:26	107.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:27:30	107.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:27:45	107.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:27:51	107.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:28:13	107.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:28:22	107.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:28:34	107.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:28:43	107.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:29:01	107.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:29:11	106.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:29:34	106.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:29:39	106.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:30:00	106.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:30:11	106.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:30:25	106.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:30:33	106.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:30:50	106.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:31:07	106.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido



23/08/2022 - 10:31:14	106.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:31:26	105.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:31:40	105.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:31:47	105.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:32:10	105.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:32:20	105.500,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:32:28	105.400,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:32:40	105.300,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:32:53	105.200,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:32:56	105.100,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:33:23	105.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:33:37	104.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:33:47	104.800,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:33:59	104.700,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:34:14	104.600,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:34:49	100.050,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:35:03	99.950,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:36:55	99.850,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:37:09	99.750,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:38:30	95.000,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:38:54	94.900,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 11:27:57	94.899,96	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido

**0004 - 4**

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/08/2022 - 19:21:12	11.630,00 (proposta)	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
22/08/2022 - 22:24:18	12.805,93 (proposta)	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:57:18	11.530,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 09:58:21	10.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:00:07	9.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:00:56	9.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:03:07	9.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido



23/08/2022 - 10:03:40	8.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:04:01	8.400,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:04:42	8.000,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido
23/08/2022 - 10:05:21	7.900,00	34.500.685/0001-57 - SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	Válido
23/08/2022 - 10:05:47	7.500,00	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0003	23/08/2022 - 13:17:08	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<a href="#">DeclaracaoDeAtendimento_assinado.pdf</a>
0004	23/08/2022 - 13:17:15	06.061.215/0001-07 - TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<a href="#">DeclaracaoDeAtendimento_assinado.pdf</a>

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	22/08/2022 - 19:33	Fellipe Rodrigues Barbosa Lobo	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	22/08/2022 - 20:22	SARAH ALVES COUTINHO LIMA	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
23/08/2022 - 13:52	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	Arrematante	57.600,00
2º	GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	Classificado	57.700,00
3º	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	Classificado	57.800,00
4º	AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	Classificado	79.990,00
5º	MASTER MINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25.294.980/0001-03	Classificado	95.000,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002 - 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	Arrematante	96.349,97
2º	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	Classificado	104.790,00





3º	GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	Classificado	105.900,00
4º	AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	Classificado	130.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0003 - 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	Arrematante	94.899,96
2º	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	Classificado	95.000,00
3º	GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA	13.987.623/0001-41	Classificado	110.650,00
4º	AUTO PECAS ACM LTDA	43.561.607/0001-53	Classificado	148.587,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0004 - 4

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	06.061.215/0001-07	Arrematante	7.500,00
2º	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	34.500.685/0001-57	Classificado	7.900,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
23/08/2022 - 09:02:24	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
23/08/2022 - 09:02:56	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/08/2022 - 09:12:41	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/08/2022 - 09:12:41	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/08/2022 - 09:12:41	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/08/2022 - 09:12:42	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
23/08/2022 - 09:13:39	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
23/08/2022 - 09:13:39	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/08/2022 - 09:13:39	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
23/08/2022 - 09:13:39	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/08/2022 - 09:53:57	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
23/08/2022 - 09:53:57	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/08/2022 - 09:53:57	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
23/08/2022 - 09:57:34	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/08/2022 - 10:07:49	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
23/08/2022 - 10:14:21	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
23/08/2022 - 10:40:54	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
23/08/2022 - 10:45:06	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI - ME com lance de R\$ 57.600,00.
23/08/2022 - 10:45:06	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI - ME com lance de R\$ 96.350,00.
23/08/2022 - 10:45:06	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME com lance de R\$ 94.900,00.
23/08/2022 - 10:45:06	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - ME com lance de R\$ 7.500,00.
23/08/2022 - 10:45:07	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
23/08/2022 - 10:46:12	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2022 às 12:46.
23/08/2022 - 10:46:49	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório para negociação. Dentro do período de negociação, todas as licitantes vencedoras deverão anexar suas propostas readequadas, sob pena de desclassificação e convocação da segunda colocada. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período, pois, após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.





23/08/2022 - 10:46:58	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
23/08/2022 - 10:48:37	Pregoeiro	Prezados, tendo em vista que os valores de todos os lotes fecharam muito abaixo do estimado, será necessário que as empresas vencedoras envie via sistema uma declaração informando que se responsabilizam pelos valores dados em lances e que entregarão os produtos pelo valor ofertado. Deverá informar ainda que estão cientes que esse valor não sofrerá reequilíbrio econômico financeiro por terem vencido com valor abaixo do estimado.
23/08/2022 - 11:27:57	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
23/08/2022 - 11:29:03	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
23/08/2022 - 11:36:15	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
23/08/2022 - 11:45:16	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
23/08/2022 - 13:01:28	Pregoeiro	A empresa TRIMAG TRATORES ainda não anexou a declaração, peço que anexe.
23/08/2022 - 13:05:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 23/08/2022.
23/08/2022 - 13:05:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 23/08/2022.
23/08/2022 - 13:05:02	Sistema	Motivo: Empresa Trimag Tratores deverá enviar via sistema a declaração.
23/08/2022 - 13:17:08	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
23/08/2022 - 13:17:15	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
23/08/2022 - 13:19:42	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0003.
23/08/2022 - 13:19:42	Sistema	Motivo: Declaração recebida.
23/08/2022 - 13:19:54	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0004.
23/08/2022 - 13:19:54	Sistema	Motivo: Declaração recebida.
23/08/2022 - 13:20:18	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/08/2022 - 13:20:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/08/2022 - 13:20:37	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 96.349,97 para corresponder a proposta readequada.
23/08/2022 - 13:21:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/08/2022 - 13:21:06	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 94.899,96 para corresponder a proposta readequada.
23/08/2022 - 13:21:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/08/2022 - 13:21:40	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI.
23/08/2022 - 13:21:40	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI.
23/08/2022 - 13:21:46	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.
23/08/2022 - 13:21:46	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.
23/08/2022 - 13:22:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2022 às 13:52.
23/08/2022 - 13:22:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2022 às 13:52.
23/08/2022 - 13:22:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2022 às 13:52.
23/08/2022 - 13:22:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2022 às 13:52.
23/08/2022 - 13:53:52	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
23/08/2022 - 13:54:11	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
23/08/2022 - 13:54:11	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
23/08/2022 - 13:54:11	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
23/08/2022 - 13:54:11	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.

---

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

---

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

---

ELZA RAYZA DA SILVA SANTOS

Página 32 de 33



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/08/2022 às 13:54:27.  
Código verificador: 341428



Apoio



## ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Pregão Eletrônico - 030-2022

### Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/08/2022 15:42	15/08/2022 09:00	22/08/2022 09:00	25/08/2022 09:00	25/08/2022 09:01

### Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	LAVAGEM COMPLETA/GERAL (VEÍCULOS LEVES AUTOMÓVEL 05 OCUPANTES, PICK UP, PEQUENO PORTE): ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPONTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS E FARÓIS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO DE PRODUTOS APROPRIADOS. ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA.	50,83	150	UN	Adjudicado
0002	LAVAGEM COMPLETA/GERAL (VEÍCULOS MÉDIO PORTE - CAMINHONETE): ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPONTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS E FARÓIS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO DE PRODUTOS APROPRIADOS. ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA.	76,60	50	UN	Adjudicado
0003	LAVAGEM COMPLETA/GERAL (VEÍCULOS MÉDIO PORTE - MICRO-ÔNIBUS/VAN ATÉ 16L): ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPONTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS E FARÓIS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO DE PRODUTOS APROPRIADOS. ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA.	131,67	120	UN	Adjudicado



0004	LAVAGEM COMPLETA/GERAL - UTILITÁRIO GRANDE PORTE - CAMINHÕES 02 EIXOS. (ONIBUS, CAÇAMBA, PIPA, CARROCERIA); ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS E FARÓIS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO DE PRODUTOS APROPRIADOS. ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA. (COM LUBRIFICAÇÃO)	192,50	100 UN	Adjudicado
0005	LAVAGEM COMPLETA/GERAL (MAQUINAS PESADAS) MAQUINAS RETRO-ESCAVADEIRA, PÁ MECANICA E PATROL. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DA MÁQUINA, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DA CABINE, PNEUS, AROS, TELAS E FARÓIS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO DE PRODUTOS APROPRIADOS. ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA. (COM LUBRIFICAÇÃO)	225,53	80 UN	Adjudicado
0006	LAVAGEM COMPLETA/GERAL (MAQUINAS PESADAS) MAQUINAS TRATOR DE PNEUS: ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DA MÁQUINA, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DA CABINE, PNEUS, AROS, TELAS E FARÓIS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO DE PRODUTOS APROPRIADOS. ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA. (COM LUBRIFICAÇÃO)	110,50	30 UN	Adjudicado

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/08/2022	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 030-22 - SRP SERV. LAVA JATO.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
25/08/2022 - 09:41	Negociação aberta para o processo 030-2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6 do processo 030-2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/08/2022 - 09:42	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2022 às 11:42.

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
--------	---------	------------	--------	-------------------	---------------------	------------	-------------



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 15:13:08.  
Código verificador: 346772



0001	Lavagem Completa/Geral (Veículos LEVES Automóvel 05 ocupantes, Pick UP, pequeno porte); Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	N/C	42,00	150	6.300,00
0002	Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Caminhonete); Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	N/C	55,00	50	2.750,00
0003	Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Micro-ônibus/Van até 16L); Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	N/C	100,00	120	12.000,00



0004	Lavagem Completa/Geral - Utilitário GRANDE PORTE - Caminhões 02 Eixos, (Onibus, Caçamba, Pipa, Carroceria): Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO)	ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	N/C	180,00	100	18.000,00
0005	Lavagem Completa/Geral (Máquinas Pesadas) MAQUINAS Retro-escavadeira, Pá Mecânica e Patrol.: Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO)	ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	N/C	200,00	80	16.000,00
0006	Lavagem Completa/Geral (Máquinas Pesadas) MAQUINAS Trator de Pneus: Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO)	ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	N/C	100,00	30	3.000,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**0001 - Lavagem Completa/Geral (Veículos LEVES Automóvel 05 ocupantes, Pick UP, pequeno porte):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	17.693.163/0001-08	24/08/2022 - 10:16:19	N/C	N/C	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	Sim

**0002 - Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Caminhonete):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	17.693.163/0001-08	24/08/2022 - 10:19:14	N/C	N/C	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	Sim

**0003 - Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Micro-ônibus/Van até 16L):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	17.693.163/0001-08	24/08/2022 - 10:19:42	N/C	N/C	120	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00	Sim

**0004 - Lavagem Completa/Geral - Utilitário GRANDE PORTE - Caminhões 02 Eixos. (Onibus, Caçamba, Pipa, Carroceria):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	17.693.163/0001-08	24/08/2022 - 10:20:20	N/C	N/C	100	R\$ 192,00	R\$ 19.200,00	Sim

**0005 - Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas) MAQUINAS Retro-escavadeira, Pá Mecânica e Patrol.:** Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	17.693.163/0001-08	24/08/2022 - 10:21:09	N/C	N/C	80	R\$ 225,00	R\$ 18.000,00	Sim

**0006 - Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas) MAQUINAS Trator de Pneus:** Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada,





utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	17.693.163/0001-08	24/08/2022 - 10:21:33	N/C	N/C	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	17.693.163/0001-08	90 dias

## Lances Enviados

**0001 - Lavagem Completa/Geral (Veículos LEVES Automóvel 05 ocupantes, Pick UP, pequeno porte):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/08/2022 - 10:16:19	50,00 (proposta)	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:28:34	49,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:54:20	42,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido

**0002 - Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Caminhonete):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/08/2022 - 10:19:14	75,00 (proposta)	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:28:41	74,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:55:29	55,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido

**0003 - Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Micro-ônibus/Van até 16L):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/08/2022 - 10:19:42	130,00 (proposta)	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:28:50	129,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:56:08	100,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido

**0004 - Lavagem Completa/Geral - Utilitário GRANDE PORTE - Caminhões 02 Eixos. (Onibus, Caçamba, Pipa, Carroceria):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO)

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/08/2022 - 10:20:20	192,00 (proposta)	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:29:02	191,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido





25/08/2022 - 09:56:47 180,00 17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS Válido

**0005 - Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas) MAQUINAS Retro-escavadeira, Pá Mecânica e Patol.: Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/08/2022 - 10:21:09	225,00 (proposta)	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:37:33	224,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:57:18	200,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido

**0006 - Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas) MAQUINAS Trator de Pneus: Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/08/2022 - 10:21:33	110,00 (proposta)	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:37:41	109,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido
25/08/2022 - 09:57:49	100,00	17.693.163/0001-08 - ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	23/08/2022 - 16:52	Adriel Silveira Ribas	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/08/2022 - 12:13	--	--

## Chat

Data	Apelido	Frase
25/08/2022 - 09:03:28	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
25/08/2022 - 09:03:35	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/08/2022 - 09:19:56	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/08/2022 - 09:19:56	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
25/08/2022 - 09:19:56	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
25/08/2022 - 09:19:56	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
25/08/2022 - 09:20:28	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
25/08/2022 - 09:20:29	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
25/08/2022 - 09:20:37	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.



25/08/2022 - 09:27:54	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
25/08/2022 - 09:27:55	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
25/08/2022 - 09:27:56	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
25/08/2022 - 09:30:34	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
25/08/2022 - 09:30:43	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
25/08/2022 - 09:30:50	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
25/08/2022 - 09:37:56	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
25/08/2022 - 09:39:33	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
25/08/2022 - 09:39:42	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
25/08/2022 - 09:41:43	Sistema	O item 0001 teve como arrematante ADRIEL SILVEIRA RIBAS - ME com lance de R\$ 49,00.
25/08/2022 - 09:41:43	Sistema	O item 0002 teve como arrematante ADRIEL SILVEIRA RIBAS - ME com lance de R\$ 74,00.
25/08/2022 - 09:41:43	Sistema	O item 0003 teve como arrematante ADRIEL SILVEIRA RIBAS - ME com lance de R\$ 129,00.
25/08/2022 - 09:41:43	Sistema	O item 0004 teve como arrematante ADRIEL SILVEIRA RIBAS - ME com lance de R\$ 191,00.
25/08/2022 - 09:41:43	Sistema	O item 0005 teve como arrematante ADRIEL SILVEIRA RIBAS - ME com lance de R\$ 224,00.
25/08/2022 - 09:41:43	Sistema	O item 0006 teve como arrematante ADRIEL SILVEIRA RIBAS - ME com lance de R\$ 109,00.
25/08/2022 - 09:41:44	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
25/08/2022 - 09:42:09	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2022 às 11:42.
25/08/2022 - 09:42:45	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório de 02:00h para negociação. Dentro do período de negociação, a licitante vencedora deverá anexar sua proposta readequada, sob pena de desclassificação. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período de 02:00h, pois após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
25/08/2022 - 09:43:06	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
25/08/2022 - 09:43:58	Pregoeiro	Prezada, conforme consta do edital no momento da negociação será apurado se os valores oferecidos estão abaixo dos valores ofertados na pesquisa de mercado efetuada na fase interna do processo, devendo a licitante vencedora cobrir os valores ofertados na fase interna, buscando assim a melhor proposta e a Economicidade pela Administração Pública, Dessa forma apresentarei valor de contraproposta.
25/08/2022 - 09:44:04	F. ADRIEL SILVEIRA RIBAS	Negociação Item 0001: Sr.(a) Pregoeiro, ja foi ofertado o menor preço para todos os itens
25/08/2022 - 09:47:38	Pregoeiro	Item 01 - Contraproposta: R\$ 42,00
25/08/2022 - 09:47:55	Pregoeiro	Item 02 - Contraproposta: R\$ 55,00
25/08/2022 - 09:48:41	Pregoeiro	Item 03 - Contraproposta: R\$ 100,00
25/08/2022 - 09:49:24	Pregoeiro	Item 04 - Contraproposta: R\$ 180,00
25/08/2022 - 09:49:51	Pregoeiro	Item 05 - Contraproposta: R\$ 200,00
25/08/2022 - 09:50:22	Pregoeiro	Item 06 - Contraproposta: R\$ 100,00
25/08/2022 - 09:54:20	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 42,00.
25/08/2022 - 09:55:29	Sistema	O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 55,00.
25/08/2022 - 09:56:08	Sistema	O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 100,00.
25/08/2022 - 09:56:47	Sistema	O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 180,00.
25/08/2022 - 09:57:18	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 200,00.
25/08/2022 - 09:57:49	Sistema	O Item 0006 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 100,00.
25/08/2022 - 10:02:33	Pregoeiro	Valores aceitos, peço que insira a proposta readequada no sistema.
25/08/2022 - 10:24:08	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
25/08/2022 - 10:24:53	Sistema	A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
25/08/2022 - 10:25:08	Sistema	A proposta readequada do item 0003 foi anexada ao processo.
25/08/2022 - 10:25:28	Sistema	A proposta readequada do item 0004 foi anexada ao processo.
25/08/2022 - 10:26:35	Sistema	A proposta readequada do item 0005 foi anexada ao processo.
25/08/2022 - 10:26:48	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
25/08/2022 - 10:45:56	Pregoeiro	Seguimos fazendo a análise da proposta readequada e dos documentos de habilitação.
25/08/2022 - 11:42:56	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ADRIEL SILVEIRA RIBAS.
25/08/2022 - 11:42:56	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ADRIEL SILVEIRA RIBAS.
25/08/2022 - 11:42:56	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ADRIEL SILVEIRA RIBAS.
25/08/2022 - 11:42:56	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ADRIEL SILVEIRA RIBAS.
25/08/2022 - 11:42:56	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ADRIEL SILVEIRA RIBAS.
25/08/2022 - 11:42:56	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ADRIEL SILVEIRA RIBAS.
25/08/2022 - 11:43:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2022 às 12:13.
25/08/2022 - 11:43:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2022 às 12:13.
25/08/2022 - 11:43:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2022 às 12:13.
25/08/2022 - 11:43:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2022 às 12:13.
25/08/2022 - 11:43:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2022 às 12:13.
25/08/2022 - 11:43:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 25/08/2022 às 12:13.



25/08/2022 - 12:14:50	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
25/08/2022 - 12:14:55	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
25/08/2022 - 12:14:55	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
25/08/2022 - 12:14:55	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
25/08/2022 - 12:14:55	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
25/08/2022 - 12:14:55	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
25/08/2022 - 12:14:55	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.

---

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

---

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

---

ELZA RAYZA DA SILVA SANTOS

Apoio



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Pregão Eletrônico - 029-2022PE

### Resultado da Adjudicação

**Lote: 0001 - 1 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 95.700,20**

Fornecedor	Situação	Valor Total
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI (34.500.685/0001-57)	Adjudicado em: 23/08/2022 - 13:54:11 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	57.600,00

**Lote: 0002 - 2 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 174.983,15**

Fornecedor	Situação	Valor Total
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI (34.500.685/0001-57)	Adjudicado em: 23/08/2022 - 13:54:11 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	96.349,97

**Lote: 0003 - 3 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 183.810,09**

Fornecedor	Situação	Valor Total
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (06.061.215/0001-07)	Adjudicado em: 23/08/2022 - 13:54:11 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	94.899,96

**Lote: 0004 - 4 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 12.807,63**

Fornecedor	Situação	Valor Total
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (06.061.215/0001-07)	Adjudicado em: 23/08/2022 - 13:54:11 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	7.500,00

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú  
 Prefeitura Municipal Iuiú  
 Pregão Eletrônico - 030-2022

### Resultado da Adjudicação

**Item: 0001 - Lavagem Completa/Geral (Veículos LEVES Automóvel 05 ocupantes, Pick UP, pequeno porte):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. - Quantidade: 150 Unidade - Valor Referência: 50,83

Fornecedor	Situação	Valor Total
ADRIEL SILVEIRA RIBAS (17.693.163/0001-08)	Adjudicado em: 25/08/2022 - 12:14:55 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	6.300,00

**Item: 0002 - Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Caminhonete):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 76,60

Fornecedor	Situação	Valor Total
ADRIEL SILVEIRA RIBAS (17.693.163/0001-08)	Adjudicado em: 25/08/2022 - 12:14:55 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	2.750,00

**Item: 0003 - Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Micro-ônibus/Van até 16L):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 131,67

Fornecedor	Situação	Valor Total
ADRIEL SILVEIRA RIBAS (17.693.163/0001-08)	Adjudicado em: 25/08/2022 - 12:14:55 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	12.000,00

**Item: 0004 - Lavagem Completa/Geral - Utilitário GRANDE PORTE - Caminhões 02 Eixos. (Onibus, Caçamba, Pipa, Carroceria):** Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO) - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 192,50

Fornecedor	Situação	Valor Total
ADRIEL SILVEIRA RIBAS (17.693.163/0001-08)	Adjudicado em: 25/08/2022 - 12:14:55 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	18.000,00

**Item: 0005 - Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas) MAQUINAS Retro-escavadeira, Pá Mecânica e Patrol.:** Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO) - Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 225,53

Fornecedor	Situação	Valor Total
ADRIEL SILVEIRA RIBAS (17.693.163/0001-08)	Adjudicado em: 25/08/2022 - 12:14:55 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	16.000,00

**Item: 0006 - Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas) MAQUINAS Trator de Pneus:** Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO) - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 110,50

Fornecedor	Situação	Valor Total

Página 1 de 2



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 15:13:10.  
 Código verificador: 346775



ADRIEL SILVEIRA RIBAS (17.693.163/0001-08)

Adjudicado em: 25/08/2022 - 12:14:55 - Por: PALOMA  
BORGES NASCIMENTO

3.000,00

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Pregão Eletrônico - 029-2022PE

### Resultado da Homologação

#### 0001 - 1 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 95.700,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI		1 Unidade	57.600,00	57.600,00	Homologado em 23/08/2022 15:32:59 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

#### 0002 - 2 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 174.983,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI		1 Unidade	96.349,97	96.349,97	Homologado em 23/08/2022 15:32:59 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

#### 0003 - 3 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 183.810,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		1 Unidade	94.899,96	94.899,96	Homologado em 23/08/2022 15:32:59 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

#### 0004 - 4 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 12.807,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRIMAG TRATORES - COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		1 Unidade	7.500,00	7.500,00	Homologado em 23/08/2022 15:32:59 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente





**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal Iuiú  
 Prefeitura Municipal Iuiú  
 Pregão Eletrônico - 030-2022

**Resultado da Homologação**

**0001 - Lavagem Completa/Geral (Veículos LEVES Automóvel 05 ocupantes, Pick UP, pequeno porte): Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. - N/C - Valor Referência: 50,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	150 Unidade	42,00	6.300,00	Homologado em 30/08/2022 15:18:45 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0002 - Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Caminhonete): Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. - N/C - Valor Referência: 76,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	50 Unidade	55,00	2.750,00	Homologado em 30/08/2022 15:18:45 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0003 - Lavagem Completa/Geral (Veículos MÉDIO PORTE - Micro-ônibus/Van até 16L): Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. - N/C - Valor Referência: 131,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	120 Unidade	100,00	12.000,00	Homologado em 30/08/2022 15:18:45 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0004 - Lavagem Completa/Geral - Utilitário GRANDE PORTE - Caminhões 02 Eixos. (Onibus, Caçamba, Pipa, Carroceria): Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO) - N/C - Valor Referência: 192,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	100 Unidade	180,00	18.000,00	Homologado em 30/08/2022 15:18:45 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0005 - Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas) MAQUINAS Retro-escavadeira, Pá Mecânica e Patrol.: Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO) - N/C - Valor Referência: 225,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	80 Unidade	200,00	16.000,00	Homologado em 30/08/2022 15:18:45 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES





0006 - Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas) MAQUINAS Trator de Pneus: Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. (COM LUBRIFICAÇÃO) - N/C - Valor Referência: 110,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADRIEL SILVEIRA RIBAS	N/C	30 Unidade	100,00	3.000,00	Homologado em 30/08/2022 15:18:45 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 033/2022

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 033/2022 AQUISIÇÃO MATERIAL DE PNEUS

Proc. Adm. 098/2022

P. Eletrônico 029/2022

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRLI - ME, inscrita no CNPJ sob N.º 34.500.685/0001-57, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	<b>SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRLI - ME</b>		
CNPJ	<b>34.500.685/0001-57</b>		
Endereço:	<b>Avenida Centenário, 1.226, Loja, Rodoviário, CEP 46.100-000</b>		
Cidade Sede:	<b>Brumado/BA</b>	Tel. Contato: <b>(77) 99977-0973</b>	
Representante Legal: Sarah Alves Coutinho Lima	RG: <b>MG12338030 SSP/MG</b>	CPF: <b>050.160.976-82</b>	

**VINCULAÇÃO:****EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....029/2022.****PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 098/2022.****HOMOLOGAÇÃO : 23/08/2022.**

Aos 23 dias do mês de agosto de 2022, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 098/2022, para REGISTRO DE PREÇOS nº 033/2022, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IUIU/BA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 029/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 033/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 033/2022

LOTE 01						
Código	Produto	Marca	Qtde	Medida	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 175/70 R13, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	Dunlop	30	UN	R\$ 293,93	R\$ 8.817,90
2	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 175/70 R14, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	Fuzion	60	UN	R\$ 323,02	R\$ 19.381,20
3	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 195/55 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	Firestone	20	UN	R\$ 326,03	R\$ 6.520,60
4	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 185/60 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	Firestone	20	UN	R\$ 326,03	R\$ 6.520,60
5	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/80 R16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. APLICAÇÃO MITSUBUCHI L-200	Firestone	20	UN	R\$ 526,66	R\$ 10.533,20
6	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 205/60 R16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	Onix	10	UN	R\$ 582,65	R\$ 5.826,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 57.600,00</b>
<b>CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS</b>						
LOTE 02						
Código	Produto	Marca	Qtde	Medida	Valor Unitário	Valor Total
7	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 17-5, MODELO RADIAL. APLICAÇÃO MICROÔNIBUS	Magnum	20	UN	R\$ 834,16	R\$ 16.683,20
8	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 900 - 20, MODELO COMUM.	Anteo	30	UN	R\$ 981,90	R\$ 29.457,00
9	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 1.000 - 20, MODELO RADIAL.	Firestone	25	UN	R\$ 1.862,85	R\$ 46.571,25
14	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 205-75 R16.	Trazano	6	UN	R\$ 606,42	R\$ 3.638,52
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 96.349,97</b>
<b>NOVENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS</b>						

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 033/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 033/2022

### 3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **23/08/2022**, vigorando até **22/08/2023**.
- 3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.
- 3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

### 4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO

- 4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
  - 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
  - 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 033/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 033/2022

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico **029/2022**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

## 5. DA FORMA DE FORNECIMENTO

5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/Ba, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

## 6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO

7-

6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico nº **029/2022**, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.

6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.

6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.

6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;

6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

## 8. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº **033/2022** VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 033/2022

- 8.1 As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no Edital do **Pregão Eletrônico 029/2022**, que poderá sofrer simples apostilamento para o exercício seguinte.
- 8.2 DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 2022

<b>UNIDADE</b>	01.03-SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEFAP
<b>AÇÃO</b>	2.084-GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEFAP
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.04-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
<b>AÇÃO</b>	2.011-GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 2.013-GESTÃO DAS AÇÕES ENSINO FUNDAMENTAL 2.021-GESTÃO DAS AÇÕES QUOTA SALARIAL EDUCAÇÃO - QSE
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.09-SEC. INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
<b>AÇÃO</b>	2.085-GESTÃO DAS AÇÕES DA GARAGEM MUNIC. E EQUIPAM. RODOVIÁRIOS
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	02.80-SECRETARIA DE SAÚDE - SESAD
<b>AÇÃO</b>	2.005-GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 2.007-GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.11-SEC. DE DESENVOLV. SOCIAL E COMB. À POBREZA - SEDES
<b>AÇÃO</b>	2.040-GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.041-SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SCF, PBV e PBF (CRAS)
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.02-GABINETE DO PREFEITO
<b>AÇÃO</b>	2.004-GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.10-SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMA
<b>AÇÃO</b>	2.028-GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRET. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 033/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 033/2022

## 9. DO PAGAMENTO

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

## 10. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 033/2022;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93.
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração.
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços.
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 029/2022.
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

## 11. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 033/2022, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/Ba pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
  - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
  - d) Não manter a proposta;
  - e) Comportar de modo inidôneo;
  - f) Cometer fraude fiscal;
  - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

## 12. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhonha/Ba para as ações que dela suceder.
2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 033/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022







PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 033/2022

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **23 de agosto de 2022 em 02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**Reinaldo Barbosa de Góes**  
Prefeito Municipal

**EMPRESA SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRLI – ME**

CNPJ 34.500.685/0001-57

Sarah Alves Coutinho Lima

CPF 050.160.976-82 – RG MG12338030 SSP/MG

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 098/2022 - PREGÃO ELTRÔNICO Nº 029/2022 – SRP







PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
 Departamento de Licitações e Contratos  
 Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
 Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
 A.R.P. 034/2022

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 034/2022 AQUISIÇÃO MATERIAL DE PNEUS

Proc. Adm. 098/2022

P. Eletrônico 029/2022

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA TRIMAG TRATORES – COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob N.º 06.061.215/0001-07, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	<b>TRIMAG TRATORES – COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - ME</b>		
CNPJ	<b>06.061.215/0001-07</b>		
Endereço:	<b>Avenida José Neves Teixeira, 880, Paraíso, CEP 46.430-000</b>		
Cidade Sede:	<b>Guanambi/BA</b>	Tel. Contato: <b>(77) 3451-5676</b>	
Representante Legal:	<b>Fellipe Rodrigues Barbosa Lobo</b>	RG: <b>14.801.055-54 SSP/BA</b>	CPF: <b>053.561.525-66</b>

### VINCULAÇÃO:

**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....029/2022.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 098/2022.**

**HOMOLOGAÇÃO : 23/08/2022.**

Aos 23 dias do mês de agosto de 2022, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 098/2022**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 034/2022**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IUIU/BA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 029/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 034/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 034/2022**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 03						
Código	Produto	Marca	Qtde	Medida	Valor Unitário	Valor Total
10	PNEU, DIMENSÕES 275-80-22-5.	Anteo	15	UN	R\$ 1.633,86	R\$ 24.507,90
11	PNEU MÁQUINA TERRAPLANAGEM, DIMENSÕES 14.00-24, MODELO 16 lonas. APLICAÇÃO MOTONIVELADORA.	Malhota	6	UN	R\$ 2.718,56	R\$ 16.311,36
12	PNEU MÁQUINA TERRAPLANAGEM, DIMENSÕES 17-5-25, MODELO 16 lonas. APLICAÇÃO PÁ CARREGADEIRA.	Malhota	6	UN	R\$ 3.494,64	R\$ 20.967,84
13	PNEU MÁQUINA ESCAVAÇÃO, DIMENSÕES 18-12,5/80, MODELO 12 lonas DIANTEIRO. APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA.	Malhota	6	UN	R\$ 1.547,63	R\$ 9.285,78
14	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 205-75 R16.	Hifly	6	UN	R\$ 476,54	R\$ 2.859,24
15	PNEU MÁQUINA ESCAVAÇÃO, DIMENSÕES 17,5-25, MODELO TRASEIRO. APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA.	Malhota	6	UN	R\$ 3.494,64	R\$ 20.967,84
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 94.899,96</b>
<b>NOVENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS REAIS</b>						
LOTE 04						
Código	Produto	Marca	Qtde	Medida	Valor Unitário	Valor Total
16	Camara de ar Patrol	JFF	6	UN	R\$ 270,85	R\$ 1.625,10
17	Camara de ar Pá Carregadeira DIMENSÕES 17-5-25	JFF	5	UN	R\$ 354,70	R\$ 1.773,50
18	Camara de ar Onibus 1.000-20	JFF	8	UN	R\$ 138,65	R\$ 1.109,20
19	Camara de ar Onibus 900-20	JFF	8	UN	R\$ 119,30	R\$ 954,40
20	Protetor Patrol	ABC	4	UN	R\$ 180,56	R\$ 722,24
21	Protetor Pá Carregadeira DIMENSÕES 17-5-25	ABC	3	UN	R\$ 225,70	R\$ 677,10
22	Protetor Patro Onibus 1.000-20	ABC	6	UN	R\$ 58,04	R\$ 348,24
23	Protetor Aro 16	ABC	6	UN	R\$ 48,37	R\$ 290,22
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>						<b>R\$ 7.500,00</b>
<b>SETE MIL E QUINHENTOS REAIS</b>						

**3. VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **23/08/2022**, vigorando até **22/08/2023**.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 034/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 034/2022

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

#### 4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 034/2022



- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico **029/2022**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.
- 5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**
- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/Ba, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.
- 6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**
- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico nº **029/2022**, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.
- 7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**
- 7.1 As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no Edital do **Pregão Eletrônico 029/2022**, que poderá sofrer simples apostilamento para o exercício seguinte.
- 7.2 DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 2022

<b>UNIDADE</b>	01.03-SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEFAP
<b>AÇÃO</b>	2.084-GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEFAP
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.04-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
----------------	--

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº **034/2022** VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 034/2022

<b>AÇÃO</b>	2.011-GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 2.013-GESTÃO DAS AÇÕES ENSINO FUNDAMENTAL 2.021-GESTÃO DAS AÇÕES QUOTA SALARIAL EDUCAÇÃO - QSE
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.09-SEC. INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
<b>AÇÃO</b>	2.085-GESTÃO DAS AÇÕES DA GARAGEM MUNIC. E EQUIPAM. RODOVIÁRIOS
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	02.80-SECRETARIA DE SAÚDE - SESAD
<b>AÇÃO</b>	2.005-GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 2.007-GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.11-SEC. DE DESENVOLV. SOCIAL E COMB. À POBREZA - SEDES
<b>AÇÃO</b>	2.040-GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.041-SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SCF, PBV e PBF (CRAS)
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.02-GABINETE DO PREFEITO
<b>AÇÃO</b>	2.004-GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.10-SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMA
<b>AÇÃO</b>	2.028-GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRET. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

## 8. DO PAGAMENTO

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

## 9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 034/2022;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93.
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração.
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços.
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 029/2022.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 034/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 098/2022 - P. ELETRÔNICO 029/2022  
A.R.P. 034/2022

- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

#### 10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 034/2022, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/Ba pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
- Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
  - Ensejar o retardamento da execução do objeto;
  - Não mantiver a proposta;
  - Comportar de modo inidôneo;
  - Cometer fraude fiscal;
  - Falhar ou fraudar na execução do contrato.

#### 11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.
- A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **23 de agosto de 2022** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**Reinaldo Barbosa de Góes**  
Prefeito Municipal

**TRIMAG TRATORES – COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA – ME**  
CNPJ 06.061.215/0001-07  
Fellipe Rodrigues Barbosa Lobo  
CPF 053.561.525-66 – RG 14.801.055-54 SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 098/2022 - PREGÃO ELTRÔNICO Nº 029/2022 – SRP

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 034/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 23/08/2022 – Vencimento 22/08/2023.

Vinculada ao P.Eletrônico 029/2022 – Proc. Adm 098/2022







PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 100/2022 - P. ELETRÔNICO 030/2022

A.R.P. 035/2022



<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 035/2022</b>		
<b>PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS/MÁQUINAS</b>		
Proc. Adm. 100/2022	-	P. Eletrônico 030/2022

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA ADRIEL SILVEIRA RIBAS - ME - CNPJ 17.693.163/0001-08, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	<b>ADRIEL SILVEIRA RIBAS - ME</b>		
CNPJ	<b>17.693.163/0001-08</b>		
Endereço:	<b>Rua Ruy Barbosa, 65, Jacarezinho, CEP 46.438-000</b>		
Cidade Sede:	<b>Iuiu/BA</b>	Tel. Contato: <b>(77) 99147-2216</b>	
Representante Legal: <b>Adriel Silveira Ribas</b>	<b>RG: 13876794-73 (SSP/BA)</b>	<b>CPF: 054.808.515-85</b>	

#### VINCULAÇÃO:

**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO** N.º .....030/2022.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO** N.º..... 100/2022.

**HOMOLOGAÇÃO :** 30/08/2022.

Aos 30 dias do mês de agosto de 2022, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 100/2022**, para **REGISTRO DE PREÇOS n.º 035/2022**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### **1. DO OBJETO**

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS/MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS DO**

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 035/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 30/08/2022 – Vencimento 29/08/2023.

Vinculada ao P. Eletrônico 030/2022 – Proc. Adm 100/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 100/2022 - P. ELETRÔNICO 030/2022



A.R.P. 035/2022

MUNICÍPIO DE IUIU/BA, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 030/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

2

Item	Descrição do Serviço	Tipo Veículo	Quant	Unit.R\$	Valor total
1	<b>Lavagem Completa/Geral (Veículos Leves):</b> Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	<b>LEVES Automóvel 05 ocupantes, Pick UP, pequeno porte.</b>	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
2	<b>Lavagem Completa/Geral (Veículos Médio Porte):</b> Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	<b>MÉDIO PORTE - Caminhonete</b>	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
3	<b>Lavagem Completa/Geral (Veículos Médio Porte):</b> Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada.	<b>MÉDIO PORTE - Micro-ônibus/Van até 16L</b>	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 035/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 30/08/2022 – Vencimento 29/08/2023.

Vinculada ao P. Eletrônico 030/2022 – Proc. Adm 100/2022







## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 100/2022 - P. ELETRÔNICO 030/2022



A.R.P. 035/2022

4	<b>Lavagem Completa/Geral (Utilitário Grande Porte 02 eixos):</b> Entende-se por lavagem completa/geral do veículo, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem das entreportas, para-choques, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. <b>(COM LUBRIFICAÇÃO)</b>	<b>GRANDE PORTE - Caminhões 02 Eixos. (Onibus, Caçamba, Pipa, Carroceria)</b>	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
5	<b>Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas):</b> Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. <b>(COM LUBRIFICAÇÃO)</b>	<b>MAQUINAS Retro-escavadeira, Pá Mecânica e Patrol.</b>	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
6	<b>Lavagem Completa/Geral (Maquinas Pesadas):</b> Entende-se por lavagem completa/geral da máquina, a sua limpeza inferior, externa, interna, secagem e acabamento, sopragem e aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem do motor, chassi, para-lamas, embuchamentos, etc. Lavagem da cabine, pneus, aros, telas e faróis, onde for possível o alcance dos pontos desejados. Utilizando de produtos apropriados. Escovar e retirar a sujeira com máquina apropriada, utilizando-se aplicação de produtos adequados, quantas vezes necessárias para alcançar a limpeza desejada. <b>(COM LUBRIFICAÇÃO)</b>	<b>MAQUINAS Trator de Pneus</b>	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 58.050,00</b>
<b>CINQUENTA E OITO MIL E CINQUENTA REAIS</b>					

## 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **30/08/2022**, vigorando até **29/08/2023**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 035/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 30/08/2022 – Vencimento 29/08/2023.

Vinculada ao P. Eletrônico 030/2022 – Proc. Adm 100/2022





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

**Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 100/2022 - P. ELETRÔNICO 030/2022



A.R.P. 035/2022

- 3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO**

- 4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 035/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 30/08/2022 – Vencimento 29/08/2023.

Vinculada ao P. Eletrônico 030/2022 – Proc. Adm 100/2022



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 100/2022 - P. ELETRÔNICO 030/2022

A.R.P. 035/2022



4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplimentos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico **030/2022**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

**5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**

5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/Ba, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

**6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico **nº 030/2022**, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.

6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.

6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.

6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;

6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 100/2022 - P. ELETRÔNICO 030/2022



A.R.P. 035/2022

## 7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1 As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no Edital do **Pregão Eletrônico 030/2022**, que poderá sofrer simples apostilamento para o exercício seguinte.

7.2 DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 2022

<b>UNIDADE</b>	01.02-GABINETE DO PREFEITO
<b>AÇÃO</b>	2.004-GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.03-SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEFAP
<b>AÇÃO</b>	2.084-GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEFAP
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.04-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
<b>AÇÃO</b>	2.013-GESTÃO DAS AÇÕES ENSINO FUNDAMENTAL 2.021-GESTÃO DAS AÇÕES QUOTA SALARIAL EDUCAÇÃO - QSE
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.09-SEC. INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
<b>AÇÃO</b>	2.085-GESTÃO DAS AÇÕES DA GARAGEM MUNIC. E EQUIPAM. RODOVIÁRIOS
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	02.80-SECRETARIA DE SAÚDE - SESAD
<b>AÇÃO</b>	2.007-GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.11-SEC. DE DESENVOLV. SOCIAL E COMB. À POBREZA - SEDES
<b>AÇÃO</b>	2.040-GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

<b>UNIDADE</b>	01.10-SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMA
<b>AÇÃO</b>	2.028-GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRET. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
<b>ELEMENTO</b>	3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 035/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 30/08/2022 – Vencimento 29/08/2023.

Vinculada ao P. Eletrônico 030/2022 – Proc. Adm 100/2022





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

**Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 100/2022 - P. ELETRÔNICO 030/2022



A.R.P. 035/2022

**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93.
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração.
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços.
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 030/2022.
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/Ba pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
  - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
  - d) Não manter a proposta;
  - e) Comportar de modo inidôneo;
  - f) Cometer fraude fiscal;
  - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

5. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhonha/Ba para as ações que dela suceder.
6. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 035/2022 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 30/08/2022 – Vencimento 29/08/2023.

Vinculada ao P. Eletrônico 030/2022 – Proc. Adm 100/2022





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 100/2022 - P. ELETRÔNICO 030/2022

A.R.P. 035/2022



7. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **30/08/2022** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**Reinaldo Barbosa de Góes**  
Prefeito Municipal

**ADRIEL SILVEIRA RIBAS - ME**  
CNPJ 17.693.163/0001-08  
Adriel Silveira Ribas  
CPF 054.808.515-85, RG 13876794-73 (SSP/BA)

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 100/2022 - PREGÃO ELTRÔNICO Nº 030/2022 – SRP



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/A4EB-690A-DE7C-47D6-6D20> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

**Código para verificação: A4EB-690A-DE7C-47D6-6D20**



### **Hash do Documento**

**73c6f30d16c6c14336297e80f08c5cb0e3bf81b0e40c3c62a3f92eb560fe38b3**

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/08/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 30/08/2022 17:52 UTC-03:00